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2017. augusztus

52 milliónyi pályázatot nyert eddig 2017-ben Gyöngyöspata
TOP-forrásból bõvül a bölcsõdénk, javul a hivatali ügyintézés informatikai háttere.

A nyár elején sajtótájékoztatón jelentették
be, hogy a megyei elbírálású TOP-pályázatok
közül a gyöngyösi választókörzet telepü-
léseire mi és mennyi jutott. Horváth László,
térségünk országgyûlési képviselõje hangsú-
lyozta: ezek a pályázatok 100 százalékos
támogatásúak, tehát nem kellett hozzájuk
önkormányzati önrész. 

Szabó Róbert, a közgyûlés elnöke szerint
örömteli idõket élünk azzal, hogy kihir-
dették az eredményeket. Az önkormány-
zatok sokat segítettek a közös, tudatos ter-
vezésben, s jó úton jár a megye az élhetõ,
gazdaságilag is jól mûködõ megye kialakítá-
sában.

Több, mint hétmilliárdnyi, a térségbe jutó
forint sorsa dõlt most el, óvodákra, bölcsõ-
dékre is közel egymilliárd jön. Gyöngyös-
pata városa is egy bölcsõdefejlesztéssel
gazdagodhat a támogató döntés szerint,
jelezte Hevér Lászlóné polgármester. E
bölcsõdefejlesztés is azt szolgálja, hogy az
anyák minél elõbb visszatérhessenek a
munka világába, ami kormányzati cél is.
Gyöngyöspata az iskola energetikai
felújítására - ez egy kétszázmilliós tétel - és
szociális szolgáltatások bõvítésére ugyan-
csak pályázott, ezekrõl a következõ kö-
rökben születhet döntés, hiszen az elbírálás
még folytatódik várhatóan a nyár végén is.

Faragó Zoltán

Mindkét nyertes pályázat
teljes támogatást kapott

TOP-1-4.1.15  „A foglalkoztatás és az
életminõség javítása családbarát,
munkába állást segítõ intézmények,
közszolgáltatások fejlesztésével” címû
pályázati felhívás - ez nyert, s a Bokréta
Egységes Óvoda-bölcsõde intézményi
átalakítása oldható meg így új bölcsõdei
szolgáltatási egység létrehozásával. A
projekt összköltségvetése több, mint 46
millió forint, a támogatás százszáza-
lékos.

Hatmilliós nyertes
informatikai pályázat

Az önkormányzat a KÖFOP-1.2.1-
VEKOP-16 „Csatlakozási konstruk-
ció az önkormányzati ASP rendszer
országos kiterjesztéséhez” felhívásra
benyújtott kérelmét támogatásra
alkalmasnak minõsítette a Minisz-
terelnökség. A projekt végrehajtására
hatmillió forint vissza nem térítendõ
támogatást határoztak meg. Önrész
nem volt szükséges, informatikai
eszközökre, mûködésfejlesztésre, az
önkormányzati ügyintézés korszerû-
sítésére használható fel a forrás.
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Van esély a 
templom, az iskola
korszerûsítésére is

Az elmúlt idõszak legfontosabb képviselõ-
testületi fejleményei között tallózunk.

Az önkormányzat közmûvelõdési meg-
állapodást kötött a Gyöngyöspatai Ha-
gyományõrzõ Népdalkörrel. A civil szer-
vezet feladatellátásához létfontosságú,
hogy a mûvelõdési ház ingyenes haszná-
lata a jövõben is biztosított legyen a
próbák és fellépések idejére. A közmû-
velõdési megállapodás a Gyöngyöspatai
Hagyományõrzõ Népdalkör számára
lehetõvé teszi az ingatlan törvényes, in-
gyenes használatát.

Egy másik határozat alapján csatlakozik
Gyöngyöspata a Mária úthoz, fenntartás
szempontjából is. A Mária Út Közép-
Európán átívelõ zarándok- és turista-
hálózat az ausztriai Mariazelltõl az erdélyi
Csíksomlyóig vezetve, összeköt 400
települést, több országot, s a szervezõk
szerint képes fellendíteni a zarándokturiz-
must. Azt is kezdeményezte a testület,
hogy a Kisboldogasszony-templom felvé-
telt nyerjen a Mária Út állomáshelyei közé,
ettõl a vallási turizmus fellendülését várja a
város.

A tavalyi közmunka-beszámolót követ-
ve kiderül: a Belügyminisztérium az adott
évben a járási startmunka mintaprogramok
közül a mezõgazdasági programokat és a
helyi sajátosságokra épülõ közfoglalkoz-
tatást, illetve az alacsony iskolai végzett-
ségûek képzését kiemelten támogatta. A
patai egyik program, a mezõgazdasági
nyomán többek között 1500 kiló
burgonya, 600 fej saláta termett. Komoly
termést hozott a málna, majdnem 1200
kiló lett a mérleg. A felét eladták, ebbõl
közel félmillió forint folyt be, s rengeteg
lekvár és szörp is készült. 1100 tõ egres
ültetése is megvalósult. A sertésállo-
mányból 16 sertést vágtak le, húsértéken
750 ezer forintért összesen.

Egy válaszlevél alapján támogatja az
egyházmegye is a gyöngyöspatai templom
felújítását. A projekttervet ehhez pontos
mûszaki tartalommal és becsült költség-
vetési tervekkel kell ellátni. A hatvani
tankerület vezetõjének látogatása nyomán
az is kiderült, a tankerület pályázni kíván
újabb iskolaépületek rendbetételére, köz-
tük jó eséllyel a gyöngyöspataira.

F.Z.

Farsangi hangulat,
tét nélküli versengés

Idõsek kulturális seregszemléje Gyöngyöspatán.

Farsang örömére szinte mindenki táncra
perdült az idei Nosztalgia Ki Mit Tud-ot (és
batyusbált) záró Busa-duó-féle talpalávalóra
Gyöngyöspatán, a Mûvelõdési Ház nagy-
termében februárban. Elõtte a több, mint
kétórás, tét nélküli versengésben - hiszen
nem volt zsûri, s ítélet, csak a részvételt és a
fellépéseket megköszönõ emléklap, mellé
jóféle patai „közlekvár”- jóval több, mint
egy tucat produkciót láthatott a közönség a
helyi idõsklub, az Õszikék Nyugdíjas Klub,
a Csipet Csapat és a szûcsi nyugdíjasklub

tagjai elõadásában. A színpadon ezen az
estén volt nótaszó, operettjelenet,
tréfajelenet, retro úttörõdal, némajáték,
többször is visszatérõ harmonikaszó -
szájharmónika is - , versmondás, felidézték
egy most elhunyt klubtag produkcióját, s
fellépett a helyi Pávakör is. Az eseményt
megtisztelte Sánta Gyula a Nyugdíjas-
klubok és Idõsek „Életet az éveknek”
Országos Szövetség részérõl, köszöntõt
mondott Hevér Lászlóné, Gyöngyöspata
város polgármestere. 
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A recept: pingpong, kutyaszeretet,
fegyelmezett munka

Szent György Érdemjelet adományozott Gressai Ákos c. rendõr õrnagynak 
példaértékû szolgálatellátása elismeréseként dr. Pintér Sándor belügyminiszter.

- Számomra ez egy igen rangos elismerés,
amit a kollégáim nélkül nem tudtam volna
elérni - nyilatkozta a kitüntetett. - Pedig
nem is rendõrnek készültem, szociális mun-
kásnak tanultam. A fõiskolán hallgattam
kriminológiát, akkor tetszett meg a szakma.
Késõbb átképzéseken vettem részt, 2000-tõl
pedig már a Gyöngyösi Rendõrkapitány-
ságon dolgoztam, majd Hevesen, aztán mint
körzeti megbízotti alosztályvezetõ teljesí-
tettem szolgálatot 2014 elejéig, ismét Gyön-
gyösön. Három éve vagyok õrsparancsnok
Gyöngyöspatán.

- Sikerként élem meg azt is, hogy a
városban az elmúlt idõszakban folyama-
tosan csökkent a bûncselekmények száma.
Az õrshöz Patán kívül még négy település
tartozik: Gyöngyöstarján, Szûcsi, Gyön-
gyösoroszi és Nagyréde.

- A helyi asztalitenisz szak-
osztálynak oszlopos tagja va-
gyok, sikerült felráznom az alvó
pingpongegyesületet, annyira,
hogy legutóbb megnyertük a
megyei másodosztályú baj-
nokságot. Szeretem ezt a
sportot, minden testrészt meg-
mozgat, és teljesen kikapcsol.
Lelkes kutyatenyésztõ is vol-
tam, németjuhászokkal foglal-
koztam, de erre már nincs idõm.
Három kutyánk azért most is
van, a család kedvence Júlia, aki
egy törpetacskó, Arkó egy
németjuhász kan és a hétéves
Tessy.

Hliva Éva / Faragó Zoltán

Népviselet a belépõ Patáról a pesti élményparkba
Utánpótlás kerestetik: gyermekkórust, pávakört is választhatnak az érdeklõdõ fiatalok.

Páratlan egyezséget kínáltak a gyöngyös-
patai önkormányzat részérõl azoknak a
fiataloknak, akik a város rendezvényein -
például az idén is megrendezett Péter-Páli
Palóc Napon felöltötték a patai díszes
népviseletet. Ízlés szerint választható volt
(és még választható is) a pünkösd, a húsvét,
augusztus huszadika, a Kisboldogasszony
ünnepére szervezett búcsú, vagy a szüreti
felvonulás is, de az a legértékesebb, ha
minden városi ünnepre beöltöznek az ifjak -
jelezte Hevér Lászlóné polgármester. Akik
így tesznek, egy egész napos kirándulásra
lesznek vendégként hivatalosak az õsszel,
méghozzá egy népszerû fõvárosi vízi
élményparkba.

- A hagyományõrzés s a kulturális
gyökerek õrzése minden magyar embernek
fontos kell legyen, kiváltképp, ha Gyön-
gyöspatán él. Egyedülálló népviseletünk van,
amelyet az idõsek és a középkorosztály
tagjai is gyakorta felvesznek, ezért szeret-
nénk bevonni a legfiatalabb generációt is,
csak így biztosított a folytatás és az a múlt-
idézõ hangulat, ami a patai rendezvényeket
jellemzi - világította meg a kezdeményezés
lényegét a városvezetõ.

F.Z.

Utódkeresésbe fogtak a pávások

S közben a patai Pávakör is keresi az utódokat, akik tovább viszik az élõ népdal-
hagyományokat a településen, kéthetente énekfoglalkozásokat szerveznek
nagycsoportos és alsó tagozatos gyermekek számára.  Mint magukról írják, a „Páva”
jelenleg 17 fõbõl áll, 12 nõ ebbõl 1 lány iskolás és 5 férfi ebbõl 1 középiskolás.           
Idén új szakmai vezetõje lett a kórusnak Barnáné Pittner Krisztina személyében.
Nagy lelkesedéssel kezdték a közös munkát.

- Jó lenne még sok „Arany Páva” díjban részesülni. Itt szeretnénk megköszönni
Némethné Süveges Zsuzsannának a Pávakörért tett eddigi munkáját és mielõbbi
gyógyulást kívánunk neki - írják a tagok.                                      
2017- ben az eddigi fellépéseik: január 21. Gyöngyöstarján „nyílt próba” a
Gyöngyöstarjáni Pávánál, január 28.  Gyöngyöspata  Katolikus bál, február 25.
Gyöngyöspata  Nyugdíjas Ki? Mit? Tud?, június 24. Péter Páli Palóc Nap.

Gyermekkórus is alakulhat
Gyöngyöspatán

Szeretsz és tudsz is énekelni? Szeretnél jó társaságban, hangulatos próbákon,
színvonalas elõadásokon és izgalmas utazásokon részt venni?  Ne habozz hát,
jelentkezz leendõ gyermekkórusunkba! Barnáné Pittner Krisztina tanárnõnél és
Fáczánné Czéh Kingánál 06-30/650-8917 Facebook: https://www.facebook.com/
kinga.faczanneczeh
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Március idusán együtt emlékeztünk
Városi ünnep: koszorúk a hõsök emlékére.

„Annyiféle ünnepünk van. Születés,
esküvõ, gyermekszületés - ahogy az
egyes ember életében vannak külön-
leges, megismételhetetlen pillanatok,
úgy minden bizonnyal egy nemzet
életében is.

Ilyen pillanat például, amikor az
emberek felemelik a fejüket, azt
mondják, elég volt abból, ami eddig
körülvette õket: ez a lázadás szük-
ségszerû pillanata. Vannak, akik azt
mondják: ahogy jönnek sorra az egyre
sokasodó esztendõk egy-egy törté-
nelmi fordulat után, úgy kopik az
emlékezet, fakulnak a tények, erõsöd-
nek a magyarázatok, változik az adott ügy
megítélése. A lelkesedés lehet múló, de az
eredmények nem. Egy forradalom, egy
szabadságharc eredményei, ha valóban
értékesek és hosszútávúak, évszázadokkal

késõbb is velünk vannak: a szólás sza-
badsága, a magyar nyelv, amit német nyelv
helyett anyanyelvként használhatunk, az
aradi vértanúk önfeláldozó kitartása, a
kivégzett felelõs miniszterelnök példamu-

tató mártírsága, s egyáltalán az ország
létezése a mai formában mind kétség-
bevonhatatlan, maradandó eredménye
1848-nak, jele az örök, ezer esztendõs
megmaradni vágyásnak a magyar nemzet
életében.

Nekünk már egyszerûbb a dolgunk.
Ma már nem szükséges hadjáratot
indítani az építkezéshez: béke van,
mindenki kimondhatja szabadon, mirõl
mit gondol, s eldöntheti, számára vajon
mi 1848. március tizenötödike üzenete -
fogalmazta meg az ünnepi szónok,
Hevér Lászlóné polgármester az ünnepi
mise után tartott városi megemlé-

kezésen. A mûsort a Nekcsei Demeter
Általános Iskola diákjai biztosították, majd
az intézmények, civil szervezetek és az
önkormányzat nevében koszorúztak is.

Faragó Zoltán 

Egymást érték a palóc párok
Tizenegyedik alkalommal házasodtak a

hagyományõrzõ párok Gyöngyöspatán, a
Patai Péter Páli Palóc Napon.

- Immár több mint egy évtizedes
hagyomány a városban, hogy díszes nép-
viseletben, hagyományõrzõ szokásokkal
hozzuk vissza az egykori palóc lako-
dalmak hangulatát. Idén öt palóc ven-
dégtelepülés is bemutatkozott, tudtuk
meg Fácánné Czéh Kingától, az esemény
egyik szervezõjétõl.

Célunk a helyi népszokások feleleve-
nítése, az egyedülálló patai népviselet
bemutatása és a palóc lakodalom megis-
mertetése volt, Hollókõ, Gyöngyöspata,
Buják, Varsány, Palotás menyasszonyai és
võlegényei érkeztek hozzánk - sorolta a
szervezõ. 

Támogatóink:
Szállást biztosítottak: Pata Tanya,
Nandi Magdi Vendégház, Kecskés
Anikó 

Patai borászok: Bata-Loyal Birtok
Gyöngyöspata, Kékhegy Pince Gyön-
gyöspata, Laczkó Borház Gyöngyös-
pata, Losonci Pince Gyöngyöspata,
Nandi Magdi Borászat Gyöngyöspata,
Soós Családi Pincészet Gyöngyöspata,
Szignárovits-Maka Pince Gyöngyös-
pata
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Új Mária-szobor készül a fatimai jelenés
kapcsán a templomkertbe

2017. május 13. - A fatimai jelenés 100. évfordulója

EGYHÁZI HÍREK 

Száz évvel ezelõtt, 1917.
május 13-án egy Cova da
Iria („Béke völgye”) nevû
helyen, a portugáliai Fatima
közelében három pász-
torgyermek, a tízéves Lúcia
Santos és unokatestvérei, a
kilencéves Francisco és a
hétéves Jacinta Marto egy
asszonyt pillantottak meg,
aki ragyogóbb volt, mint a
nap.

Az Asszony imádságra
buzdította a gyerekeket, és
arra kérte õket, hogy
minden hónap 13-án
jöjjenek el Cova da Iriába. A gyermekek
teljesítették a kérést, és június, július,
szeptember és október 13-án ismét
megjelent nekik a Szent Szûz.

A júliusi jelenés alkalmával a gyerekek
látomást kaptak a pokolról. A Szûzanya ek-
kor kérte elõször, hogy ajánlják fel Orosz-
országot az õ Szeplõtelen Szívének. E
fölajánlást XII. Piusz végezte el 1942-ben,
majd VI. Pál 1964-ben megismételte.

A jelenések híre gyorsan terjedt, és az
utolsó alkalommal, 1917. október 13-án
mintegy 70 ezer ember volt jelen Cova da
Iriában. Ekkor történt a híres „napcsoda”: a
nap megnagyobbodott, forogni kezdett,
majd úgy tûnt, rázuhan a földre.

A jelenések során a Szûzanya titkokat
bízott a pásztorgyerekekre. Lúcia sokáig
nem beszélt ezekrõl, majd az 1940-es évek-
ben püspöke utasítására leírta a titkokat.

A három titok közül az elsõ a pokol
látomása és azoknak a büntetéseknek a
jövendölése, melyek a világra várnak, ha nem
hallgat Mária intésére; a második titok Mária
Szeplõtelen Szíve tiszteletének kinyilat-
koztatása, mely reménycsillag a világ békéje
és a lelkek üdvössége számára. E titkokat
1942-ben hozták nyilvánosságra.

A harmadik titkot Lúcia nõvér 1959-ben
egy zárt borítékban eljuttatta XXIII. János
pápának, aki elolvasása után úgy döntött,
hogy nem tárja fel annak tartalmát.
Nyilvánosságra hozataláról II. János Pál
pápa határozott 2000-ben. II. János Pál ellen
1981. május 13-án követtek el merényletet a
Szent Péter téren. A fatimai jelenések elsõ
napja és a merénylet idõpontja közti
egybeeséssel kapcsolatban így nyilatkozott:
„Nem tudom, ki adta a fegyvert a gyilkos
kezébe, de azt tudom, hogy ki térítette el a

golyót, egy láthatatlan kéz, egy anyai kéz
irányította.” Egy évvel a merénylet után a
szentatya Fatimába zarándokolt, hogy hálát
adjon a Szûzanyának. A lövedéket, mely
megsebesítette, ma is a fatimai Mária-szobor
koronájában õrzik.

A Szent Szûz kérésének eleget téve II.
János Pál pápa 1984-ben felajánlotta Mária
Szeplõtelen Szívének az emberiséget. 

Francisco és Jacinta gyermekként huny-
tak el 1919-ben és 1920-ban, II. János Pál

pápa harmadik fatimai útján, 2000. május 13-
án avatta õket boldoggá. Liturgikus ün-
nepük: február 20.

Lúcia nõvér 2005. február 13-án hunyt el,
kilencvenhét éves korában.

Fatima Lourdes mellett a világ legnagyobb
Mária-kegyhelye, évente milliók zarándo-
kolnak ide. A Szûzanya jelenéseinek helyén
1918-ban kápolnát építettek. Ezt követõen
lelkigyakorlatos ház és kórház létesült a
völgyben. A bazilika építését 1928-ban
kezdték. A szentély elõtti nagy teret 1951-
ben alakították ki. (Forrás: Magyar Kurir)

A fatimai évfordulóhoz kapcsolódva
szeretnénk elhelyezni egy Mária szobrot a
templomkertben, melynek elkészítését
szobrászmûvész végzi. A szobor kicsinyített
mása hamarosan megtekinthetõ lesz a
templomban. A szobor összköltségének a
fele áll rendelkezésünkre. Önkéntes ado-
mányokat a szobor elkészítéséhez köszö-
nettel elfogadunk a plébánián.

Utassy Vilmos plébános
Barnáné Pittner Krisztina az

egyházközségi képviselõ testület   jegyzõje

Egyházközségünk eseményei 2017-ben
Az idén januárban is megtartottuk, immár nyolcadik alkalommal jótékonysági
keresztény bálunkat, melyen közel 350 vendég tisztelt meg bennünket jelenlétével.
Ezúton ismét nagyon köszönjük mindenkinek, aki bármily módon hozzájárult a bál
sikeres lebonyolításához!

Betegek szentsége kiszolgáltatására került sor templomunkban, április 29-én,
szombaton, a délelõtt 10 órakor kezdõdõ szentmisén. A szentséghez közel120-an
járultak. A szentmisét követõen a Szent Hedvig Karitász csoport egy szerény
ebéddel vendégelte meg a résztvevõket.

Május hónapban került sor az elsõáldozásra és a bérmálkozásra egyház-
községünkben. Május 14-én elsõ szentáldozáshoz 14 gyermek járult, majd május 21-
én, Ficzek László helynök atya 24 fiatalnak szolgáltatta ki a bérmálás szentségét.

A temetõgondnok elérhetõsége
Új temetõgondnokunk Felföldi László. Elérhetõsége: Gyöngyöspata Szûcsi út 47.
Tel.: 06-37-364-095 illetve 06-20-542-0750

A plébános fogadóórái: 
Hétfõn, kedden, szerdán és pénteken reggel 8-9-ig. Csütörtökön nincs fogadóóra!

További tervezett programjaink:
Augusztus 12. szombat  - Gyalogos zarándoklat Mátraverebély Szentkútra Nagy-
boldogasszony ünnepére

Szeptember 3.vasárnap  - Kisboldogasszony búcsú. Ünnepi szónok Kis Csaba
jász-árokszállási plébános úr

A nyáron kívánunk minden kedves olvasónak testi-lelki feltöltõdést, jó pihenést!
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Kincsekkel teli év a Bokréta Óvodában
2016-ban a Bokréta Egységes Óvoda-
Bölcsõde elnyerte a „KINCSES KUL-
TÚRÓVODA” címet. Az országban csak
12 óvoda kapta meg ezt az elismerést,
Heves megyében egyedül mi büszkél-
kedhetünk ezzel. A díjjal járó 1 milió 250
ezer forint támogatásból a következõ
projekteket valósítottuk meg:

„Szüret után lakodalom”
A múlt paraszti életformájában a szüreti
munkálatok után a lakodalom volt az egyik
legjelentõsebb mulatási alkalom. A paraszti
lakodalom sokszínûsége, vigassága, élet-
szerepét a gyermekek nap, mint nap meg-
figyelhették és szinte öntudatlanul sajá-
tították el. Mi az óvoda keretein belül az õszi
idõszakban jártuk a patai határt, meg-
figyeltük a szüretet, részt vettünk a
betakarításban. 

A Vári pincéknél végig néztük a szõlõ
feldolgozását, bogyózást, sotulást (szõlõ
préselés) kóstoltunk mustot. Az óvodában
kis sotuval préseltünk és kóstoltunk szõlõ
levet- mustot. A nagycsoportosok lakodal-
mas játékot mutattak be a nagycsoportos
gyerekek a pincesoron a Gyöngyöspatai
Hagyományõrzõ Népdalkör közremû-
ködésével, szülõk részvételével. Csopor-
tonként készítettünk népi hangszereket
termésekbõl, amit felhasználtunk a szüreti
idõszakot lezáró táncház alkalmával.

„Mûvészeti hetek”
A mûvészetek megismertetésére és a mû-
vészetek személyiségformáló hatásainak
kiaknázására a 3-7 éves kor igazán alkalmas,
ilyenkor nagyon érzékenyek és befogadóak a
gyermekek. Mivel az óvodánkba járó gyer-
mekek ritkán jutnak el színházba, bábelõ-
adásra, zenei koncertre, így a mi feladatunk,
hogy megismertessük õket igényes irodalmi
mûvekkel, zenével és képzõmûvészeti alko-
tásokkal. Az események, tevékenységek,
kirándulások egymásra épültek, erõsítették
és kiegé-szítették egymást, biztosították a
gyermekek számára a sokoldalú tapasztalat-
szerzést.

Több alkalommal ellátogattunk a könyv-
tárba, kölcsönöztünk könyveket, láttunk
könyvtár mozit és részt vettünk játékos
könyvtári foglalkoztatókon is. A népmese
napján otthoni olvasásra egy korcso-
portonként kiválasztott mesét ajándékoz-
tunk a gyerekeknek.

Megrendeztük a „MI SZÍNHÁZUNK” -
at, ezen az eseményen a vendégeink voltak az
Idõsek Klubjának tagjai. Minden csoport egy
korosztályának megfelelõ mesét dramatizált,
bábozott el, az elõadássorozatot a Patai
Óvónõk Színjátszó Köre zárta „A köd-
menke” címû mesejátékkal. Ellátogattunk az
Együtt Gyöngyöspatáért Baráti Kör
galériájába, ahol a kortárs festõ Molnár
László kiállítását láttuk, meghallgattuk a

festõmûvész gyermekeknek szóló mûtárgy-
magyarázatát, majd a közösségi házban kö-
zösen alkottunk a mûvésszel. Rajzkiállítást
rendeztünk „Kedves mesém” címmel az
óvodában, kiállító helyként a tornaszoba
ablakai szolgáltak. Elutaztunk Egerbe a
Harlekin Bábszínházba, a Tancika Mancika
címû elõadást láttuk.

A zene világnapja alkalmából a gyöngyösi
Pátzay János Katolikus Zeneiskolában
jártunk, ahol megismerkedtünk a különbözõ
hangszerekkel és egy hangszer simogató
koncertet is meghallgattunk gyerekek és
zenetanárok közremûködésével.

Az állatok világnapja alkalmából a Fõ-
városi Állat-és Növénykertben voltunk,
ahová kérelmünkre az igazgató ingyen
biztosított belépõjegyeket. Jártunk a
gyöngyösi Mátra Múzeumban, ahol
múzeumpedagógiai foglalkozás keretében
mesébe, történetekbe ágyazva ismerkedtek
meg az állatok életével a gyerekek. A
mûvészeti hetek lezárásaként „mesekavics” -
ot ajándékoztunk a gyerekeknek.

„Márton hét”
A Márton napi lámpás ünnep megrendezése
intézményünkben több mint 10 éves ha-
gyományra tekint vissza. 

Az életkori sajátosságok figyelembevé-
telével minden óvodapedagógus kiválasz-
totta az anyaggyûjtésekbõl a libás verseket,
dalokat, mondókákat, a Szent Mártonról
szóló meséket, mondákat. Ennek szellemé-
ben fõ nevelési feladat az egymásra figyelés,
önzetlenség, osztozkodás érzésének meg-
tapasztalása, erõsítése a csoportok életében.
A gyerekekkel közösen elkészítettük min-
den gyermek számára a kis mécses bele-
helyezésére alkalmas világító lámpásokat, ezt
egyénileg díszítettük, közben megtanultuk a
lámpás dalokat. A Márton nap elõtti délután
a szülõkkel, gyerekekkel, dolgozókkal kö-
zösen kifaragtuk az összegyûjtött tököket.
Márton nap délelõttjén a gyerekekkel,
szülõkkel együtt pogácsát szaggattunk, a
tetejét a gyerekek magvakkal díszítették. 

Délután az udvaron elhelyeztük a kifa-
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ragott töklámpásokat, fáklyákat, össze-
rakásra került a tábortûz. Este 17 órára ün-
nepi világítást kap az óvoda udvara, így
várjuk a családokat, a napközis iskolásokat,
partnereinket. A gyerekek megkapták a
világító kis lámpásukat, és körbe jártuk az
intézményt a megtanult lámpás dalokat
énekelve. Mikor leértünk az udvarra, ha-
talmas tábortûz fogadta az ünnep részt-
vevõit, ahol meghallgattuk Szent Márton és a
koldus történetét, majd úgy emlékeztünk
Szent Mártonra, hogy a gyerekekkel kö-
zösen készített pogácsát kettétörtük, elfe-
leztük, oda adtuk valakinek, akit szeretünk.
Az estét tûzijáték zárta.

„A mi karácsonyunk”
Településünkön az évszázadok során számos
karácsonyi népszokás alakult ki. A karácsony
a családok ünnepe. Fontos, hogy a szokások,
hagyományok tovább éljenek, ezt gyerme-
keink vihetik tovább, ha számukra ezeket
átadjuk. 

A szülõkkel közösen készülõdtünk az
Adventi idõszakra- korcsoportonként pár
perces szerepjáték bemutatásával, majd
kézmûveskedéssel (koszorúk, ajtó és asztali
díszek, üvegfestés, gyöngyfûzések, mézes-
kalács készítésével). Adventi spirált ren-
deztünk a családokkal közösen, ahol
gyertyafényes meghitt hangulatban búcsúz-
tunk egymástól az év utólsó óvodai napján,
karácsonyi dalokat énekelve. Erre az alka-
lomra Karácsonyi Daloskönyvet állítottunk
össze, amit ajándékba kaptak a résztvevõk.

A nagycsoportosok Betlehemes játékot
adtak elõ a templomban, az Élõ Betlehemnél
a család, egyházközség, civilszervezetek
meghívásával.

„Télközepe- Farsang farka”
A gyerekek minden évben nagyon várják a
farsangi idõszakot. Az elõkészületek, a
farsangi bál, a téli tájházi foglalkoztatók, a
kiszebáb égetése, az agyagozás, korongozás,
mind maradandó élményt jelentettek
gyermekeink életében. 

A Magyar Kultúra napján színházláto-
gatásra vittük az óvodás gyerekeket a Mátra
Mûvelõdési Központba. Felelevenítettük a
népi mesterségeket a Tájházban. Kipróbál-
tuk a hagyományos téli tevékenységeket-
tollfosztást, kukoricamorzsolást, szövést,
fonást és meghallgattuk Tekse Jánosné, Etus
néni régi idõkrõl szóló meséit. Jártunk a

Napsugár Alapítványnál, kipróbáltuk az
agyagozás, korongozás fortélyait.

Farsangi bált szerveztünk az SZMK
segítségével, közremûködésével. Készítet-
tünk farsangi szemüvegeket, álarcokat,
tanultunk a farsanghoz kapcsolódó éne-
keket, népi mondókákat, verseket. Beszél-
gettünk a kiszehajtás, meleg hívogatás és
zöldágjárás szokásáról, ehhez kapcsolódó
mondókákat, énekes játékokat játszottunk a
patak parton.

„Az igazságos Mátyás király”
Gyöngyöspata történelmi múltja sok szálon
kötõdik Mátyás király uralkodásának idejé-
hez. Nekcsei Demeter (a helyi iskola név-
adója) aki Mátyás kincstárnoka volt, Patáról
származott, a templomban õrzik ma is azt a
bibliát, amit a városnak készíttetett. Itt
található a Mátyás király által adományozott
áldozó kehely is. Mátyás személyesen veze-
tett itt csatát a Vártetõ palánkvárát megszálló
Cseh husziták ellen.

Ellátogattunk a Tájházba, ahol a régi
tárgyak megfigyelésén keresztül beszéltünk
a különbözõ régi mesterségekrõl: asztalos,
fazekas, kosárfonó, kötélverõ, kádár, tímár.
Rendeztünk lovagi tornát, tánccal,
játékokkal, ügyességi és erõpróbákkal,
amellyel feleleveníttettük a korabeli királyi
udvar életét. Hallgattunk és néztünk az
igazságos Mátyás királyról szóló meséket.

Voltunk a gyöngyöspatai Templomban id.
Molnár Károly vezetésével, aki mesélt a
templom történetérõl, megmutatta a Nek-
csei Bibliát és Mátyás király serlegét,
elmesélte Mátyás király és a husziták
összecsapásait. Megtekintettük a város
közepén elhelyezett mûködõképes ágyút,
ami hû másolata a Mátyás által használt
ágyúknak, majd felmentünk a Vártetõre
megnézni, hogy hol állt a husziták palánk
vára.

Zokni csatát rendeztünk a tornateremben-
két várat építettünk tornaszerekbõl egy-
mással szemben, az egyik a huszitáké, a
másik Mátyás királyé. Jelre a vár területén
elhelyezett összes zoknit át kellett juttatni az
ellenség várának területére, az a csapat nyert,
ahol kevesebb zokni maradt. Kirándultunk a
Visegrádi várba- ahol zenés tárlatvezetéssel
néztük meg a királyi palotát és jártunk a
fellegvárban is.

„Ébredõ természet”
A tavaszvárás, a tavasz eljövetele meghatá-
rozó a vidéki emberek életében. A természet
változásai ebben az idõszakban a leg
látványosabbak, szembetûnõbbek, nagyon
sok néphagyomány, szokás, jeles nap kap-
csolódik hozzá. 

Meglátogattuk a Pipis Hegyi Méhes Kert-
et autóbusszal - ahol megfigyelhettük a
méhek és darazsak életét, mézet kóstoltunk
(összehasonlítottuk a mézek színét, illatát,

ízét) megnéztük milyen a lépes méz, méh-
viasz, méhész kalapban a méhkaptárokba is
belenézhettünk. 

A Víz világnapján kirándultunk a Tisza-
tavi ÖKO Centrumba- itt élmény szerûen
figyeltük meg Magyarország vizeinek élõ-
világát. Múzeumpedagógiai foglalkozáson
jártunk a Mátra Múzeumban, „Mamutok
földjén” címmel. Vendégünk volt Róka Sza-
bolcs mesemondó, aki Zöld Péterrõl mesélt
az óvodás gyerekeknek és az Idõsek Klub-
jába járó nyugdíjasoknak.A tánc világnapja
alkalmából vendégeink voltak a Dance Land
Táncstúdió növendékei, akik klasszikus
balett bemutatót tartottak a gyerekeknek a
tornateremben, Tavaszi zsongás címmel.

Madarak- fák napi túrát szerveztünk,
szülõk bevonásával. Korosztályonként eltérõ
hosszúságú túraútvonalat jártunk be
állomásokkal, ügyességi, növény és állat
ismerethez, környezetvédelemhez kapcsoló-
dó játékos feladatokkal.

„Húsvét”

A kereszténység egyik legnagyobb és
legrégebbi ünnepe a húsvét. A településen
szintén nagy hagyománya van a húsvéti
locsolkodásnak. A locsolóvíz tisztító,
egészségvarázsló erejének nagy jelentõséget
tulajdonítottak. Az óvodában megismertük a
húsvéthoz kapcsolódó népszokásokat,
hagyományokat, dalokat, mondókákat, ver-
seket, játékokat. Jártunk a Szentendrei
Skanzenben, megnéztük a Gyöngyösi Házat
és múzeumpedagógiai foglalkozáson vettünk
részt, megismerve a régi idõk játékait.

Tóthné Kis Ildikó
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Hírek az „Õszikék” Nyugdíjas klubból
A 2017-es évet újévi koccintással kezdte a klub tagsága.

Ebben az évben átvettem Adamek Lászlóné
Marikától a klub vezetését, miután le-
mondott a vezetõi posztjáról, azonban maradt
vezetõségi tag Lados Lászlóné és Balogh
Sándor mellett. Az õ segítségükkel próbálom
a nyugdíjas klubot vezetni. Bízom benne,
hogy egyre többen leszünk és egyre több jó
programon fogunk közösen részt venni. 

Az elsõ klubgyûlésen megbeszéltük az
éves programot, az elõttünk álló Nosztalgia
Ki-Mit-Tud teendõit.

Februárban Bereczné
Marika segítségével kisü-
töttük a Patai Pampuskát
és megkóstoltuk a tagok
által hozott finomabbnál
finomabb fánkokat, csö-
rögéket. 

Február 25-én részt
vettünk a Nosztalgia Ki-
Mit-Tud-on. Nagy öröm
volt látni, hogy sokan
vállaltak szereplést, még az
idõsebbek közül is. 

Márciusban megünne-
peltük a Nõnapot, ahol a
klub férfi tagjai köszön-

tötték a hölgyeket. A köszöntések után
vacsorával kedveskedtünk a tagságnak.

Áprilisban Pálosi Adrienn pszichológus
tartott elõadást az idõskor lelki problé-
máiról, valamint a testi és lelki egészség
kapcsolatáról. 

Kedves jelenlegi és leendõ nyugdíjas!
Hívjuk és várjuk az „Õszikék” Nyug-
díjas klub soraiba. Szeretettel várjuk
beszélgetéseinkre, programjainkra. A
klub nyitott, bárki tagja lehet közös-
ségünknek. Összejöveteleink témájá-
ról és idejérõl a vezetõségi tagoknál
lehet érdeklõdni. Várjuk szeretettel! 

Pálosi Györgyné

A Csipet
Csapat 

házatájáról

Hat éve alakultunk, mint civil társaság.
Együtt vagyunk testvéri szeretetben, jó-
ban, rosszban, egymás kisegítésében,
megértésében, jelenleg 17 fõs létszámmal.
Kéthetente találkozunk a klubgyûléseken,
ahol beszélgetünk, énekelünk, muzsiká-
lunk, jól érezzük magunkat, színesítve
nyugdíjas napjainkat. Sütünk, fõzünk,
bográcsozunk, nyársalunk, cseresznyé-
zünk. A születésnapokat, névnapokat,
közös ünnepeket megtartjuk, a szilvesz-
tert is mindig együtt ünnepeljük, szeré-
nyen megértésben. Sokat járunk kirán-
dulni, fürdeni, múzeumba, színházba.
Miskolctapolcára a barlangfürdõbe készü-
lünk, ehhez az úthoz kértünk támogatást a
képviselõ-testülettõl, amit meg is kaptunk,
ezúttal is köszönjük. A Palóc Napokon, a
gyöngyösi XIX. századi piacon, a turisz-
tikai szakmai napon a tájjellegû ételek
közül gancát szoktunk készíteni, kóstol-
tatni nagy sikerrel.

Szeretünk fellépni, szerepelni, bohóc-
kodni, hogy egy kis vidámságot csempész-
szünk az életünkbe, valamint a mellettünk
élõkébe is. A helyi februári Ki Mit Tud-on
is nagy sikerrel szerepeltünk, felbuzdulva
neveztünk a gyöngyösi versenyre is, ahol
különdíjat kaptunk, nagy örömünkre.

Szeretnénk még sokáig szeretetben,
békességben, mint egy kis Csipet- Csapat
együtt élni!

Józsa Ferencné

Rácz Ferencné 90
esztendõs lett

A Széchenyi úton zajlott a köszöntés.

Rácz Ferencné, született Deme Júlia 1927
április 27-én született, így 2017-ben
töltötte be kilencvenedik életévét. A szép
kort megélt Széchenyi úti lakost a
Gyöngyöspatai Önkormányzat vezetése is
felköszöntötte a nagy nap alkalmából,
tolmácsolva jókívánságait az ünnepeltnek,
egyben további jó egészséget kívánva. 

Felföldi Károlyné
kilencven 

esztendeje

Felföldi Károlynét is köszöntötte március
közepén az önkormányzat nevében Hevér
Lászlóné polgármester és Kispál Józsefné
alpolgármester kilencvenedik születés-
napja alkalmából a Szûcsi úton, s jó
egészséget kívántak az ünnepeltnek. 

ÓVODAI HÍREK
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KULTÚRA

Nagyparlagon
Muzsikált az erdõ
A Muzsikál az Erdõ Mátrai Mûvészeti
Napok rendezvénysorozat fõ célja, hogy a
komoly-zene és a kultúra erejével a
környezettudatos életmód, a fenntart-
hatóság felé fordítsa az embereket.

A programsorozat a helyi közösségek,
önkormányzatok, szállásadók, civil
szervezetek, mûvészek bevonásával nép-
szerûsíti a helyi kézmûves és gaszt-
ronómiai hagyományokat, az erdõk
védelmét, hangolja egymásra a mûvé-
szeket, a hallgatóságot és magát az erdõt.

Az ökoturisztikai rendezvény 9 napja
alatt minden nap más település vonzás-
körzetében muzsikál az erdõ. Az idei
helyszínek a Mátrában Tar, Szurdok-
püspöki, Szentkút, Mátraalmás, Gyön-
gyöstarján, Gyöngyössolymos, Gyön-
gyöspata, Kékestetõ és Galyatetõ voltak.

Szabó Lajos fõszervezõ a közel másfél
évtizede elkezdett programsorozatot
örömteli összefogásnak nevezte, majd
elmondta: a koncerteket erdei kirán-
dulások, képzõmûvészeti kiállítások,
sportrendezvények és ismeretterjesztõ
elõadások kísérik.

A gyöngyöspatai napon Horváth
László, a térség fideszes országgyûlési
képviselõje azt mondta: el kell csende-
sednünk, hogy az erdõ beszélhessen és a
zene nekünk és bennünk szólalhasson
meg. A képviselõ a nagy számú
közönséget arra kérte, hogy a koncertek
alatt ne kapcsolódjanak ki, hanem
kapcsolódjanak be, kapcsolódjanak vissza
a természetbe, érezzék át az erdõ õsi,
gyógyító erejét. Aki a lelket gyógyítja, az a
legtöbbet teszi, amit tehet. A zene pedig,
ha engedjük, gyógyít - hangsúlyozta a
képviselõ a Nagyparlagon rendezett Osso
Varadinum Fúvós Együttes-elõadás elõtt.

Hevér Lászlóné, Gyöngyöspata polgár-
mestere a rendezvény legnagyobb érté-
keként az erdõk és Gyöngyöspata
történelmi értékeinek megismerését, a
közösségépítést és a hagyományok
továbbadását emelte ki. A patai civil
szervezetek és önkéntesek is kitettek
magukért: finom étkekkel, jó borokkal
települtek ki, hogy megvendégeljék a
zeneturistákat.

F.Z.
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ITT TÖRTÉNIK GYÖNGYÖSPATÁN

Eseménydús idõszak a könyvtár életében
Könyvtárunk 2016 februárjában visszaköltözött eredeti helyére és megújult környezetben nyitotta meg kapuit az olvasók felé. 

Tekintsük át, milyen közösségi élet zajlik a falakon belül és persze túl is. 

A megyei könyvtár E'mesevár címmel
élményalapú olvasásnépszerûsítõ program-
sorozatot hirdetett meg az általános iskola
alsó tagozatos diákjai részére. E program-
sorozat célja az volt, hogy a gyerekek meg-
találják kedvenc meséjüket, amelyhez három
próbát kellett kiállniuk. A rendezvénysorozat
elérte célját: megnõtt a kölcsönzések száma,
közösen készítettünk  papírszínházat. A pró-
bákat sikeresen teljesítõ csapatok között
vehettünk részt jutalomkiránduláson Felsõ-
tárkány mellett. A gyöngyöspatai csapatot
Sõregi Máté és Czéh Lili képviselte.

A helyi óvoda valamennyi csoportja és a
helyi általános iskola alsó tagozatos tanulói
rendszeres nézõi a KönyvtárMozi vetítései-
nek, és örömmel vesznek részt az ezt követõ
kézmûves foglalkozásokon. A felsõ tago-
zatos tanulók pedig a kötelezõ olvasmányaik
feldolgozása után megtekinthették filmes
formában is a feldolgozott mûvet.

A helyi idõsklub tagjai minden hónapban
lelkesen vesznek részt az Utazás a Föld
körül rendezvénysorozatunkon. Bebaran-
goljuk a világot (Szentföld, Tibet, Indo-
nézia), különleges egzotikus helyekrõl izgal-
mas élménybeszámolókat hallhattunk a
meghívott vendégektõl.

A Könyvekbe zárt egészség c. elõadás
keretében teázási szokásokról és a gyógy-
teák használatáról kaptunk tájékoztatást.

A Ciróka-program keretében anyukák és
ölbéli gyermekeik hintáztató, ringató
mondókákat ismertek meg és játszottak
közösen, népi játékokat tanulva. A klubtagok
rendszeresen értesülhetnek a Mozgókönyvtár
által érkezett új könyvekrõl, mert a könyvek
fotóit feltöltjük a Baba-Mama Klub oldalára.

A Mesekosár programban a gyerekek
megismerkedhetnek a hagyományos magyar
mesemondással és a népmesék világával, mon-
dókázunk és kézmûves foglalkozás keretében
ajándékot készítünk, melyet hazavihetnek
emlékbe. A legújabb kedvenc kortárs
gyermekirodalmi szerzõ Dániel András
grafikus Egy kupac kufli címû könyve sláger
lett az alsó tagozatos gyermekek között.

Az õszi, téli és tavaszi szünetben is szer-
veztünk közösségi programokat. Jelmezes
farsangi bált óvodás és általános iskolás
könyvtártagok részére, amely még inkább
erõsítette a gyerekekben, hogy a könyvtár
szórakoztató centrum is, ahol jól érezzük
magunkat. Nemes Nagy Ágnes és Gazdag
Erzsi gyermekirodalom kiváló egyéniségeire
emlékezve rendeztünk szavaló- és rajzver-
senyt, amelyre szép számmal vettek részt

óvodás és iskolás versmondók és izguló
családtagok.

Könyvet a kézbe! közösségépítõ prog-
ramsorozatunk célja az élményalapú olva-
sásnépszerûsítés, közösségépítés, ismerke-
dés kortárs gyermekirodalmi alkotásokkal,
minden hónap kap egy témát, amelyhez
kapcsolódik egy könyv, melyet feldol-
gozunk.

A Mesezenede foglalkozás keretében az
óvodások népmesét hallgattak, körjátékot
játszottak, majd élményeiket lerajzolták.

A helyi klubokkal jó kapcsolatot ápolunk,
nem csak helyet adunk házigazdaként,
programjainkról rendszeresen készülnek fel-
vételek, melyek a Facebook-on a Gyön-
gyöspatai Könyvtár oldalon tekinthetõk meg.

A Gyermeknap sem múlhatott el
könyvtári kézmûves és interaktív foglal-
kozás nélkül. Tervezünk mesedélutánt,
népmûvészeti alkotásokat és kortárs magyar
szerzõk mûveibõl könyvek népszerûsítését
az olvasók körében.

Szülõk és gyermekek kérésére tervezzük a
„Könyvtárak éjszakáját”, ahol verseket,
meséket olvasva az éjszakát a könyvtárban
töltenénk. Egy élményekben gazdag rajz- és
kézmûves tábor megszervezésével hagyo-
mányt szeretnénk teremteni.

Olvass és játssz! Találkozzunk a Könyv-
tárban!

Maka Attiláné
könyvtáros
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KÖZÉRDEKÛ INFORMÁCIÓK

SPORTOS ÜGYEK

Rendõrségi felhívás: 
gyermekekre leselkedõ veszélyek az interneten

Az egész világot érintõen az internet
biztonságos használata a nyári szünetben a
gyerekek és fiatalok körében szinte ak-
tuálisabb, mint egész évben. A nagyobb sza-
badidõ alatt esetlegesen több veszélyforrás
adódhat akár az internet használata során is.
Ennek megelõzése érdekében hívnánk fel a
figyelmet az internet biztonságos haszná-
latára az alábbiak szerint:

Online megfélemlítés
Az online megfélemlítés (online bullying)

során a célszemély sorozatosan és hosszabb
ideig fennálló szándékos sérelem okozás
áldozatává válik az interneten vagy mobil-
telefonon keresztül. 

Jellemzõ elõfordulási formák :
- A célszemély bántó, sértõ üzeneteket

kap Facebook-üzenõfalán vagy személyes
üzenetben.

- Lejárató üzeneteket, kommenteket
írnak róla nyilvános üzenõ falon vagy zárt
csoportban.

- Egy „álprofilt” hoznak neki létre, ahol az
õ nevében írnak, vagy adatokat, informá-
ciókat osztanak meg róla.

- Megszerzik az e-mail vagy közösségi
profil jelszavát, és az õ nevében írnak az õ
ismerõseinek olyan üzeneteket, amiket õ
vállalhatatlannak tart, vagy közzéteszik a

titkait. Feltehetnek róla olyan képet, videót,
ami kényelmetlen helyzetbe hozza, terjeszt-
hetnek róla álhíreket, rosszindulatú plety-
kákat. 

A szülõknek az alábbi jelek utalhatnak
arra, hogy gyermekét online zaklatják:

- az internet-használati szokásaiban válto-
zást veszünk észre: sokkal kevesebbet
netezik, bezárkózik, amikor internetezik; 

- rosszkedvû, ideges, ingerült lesz, miután
internetezik vagy belép a Facebook-fiók-
jába; 

- társas kapcsolatai elszegényesednek,
visszavonulóvá válik, nem barátkozik
szívesen; 

- csökken az önértékelése, negatív gondo-
latai vannak saját magáról; 

- a szokásos szabadidõs tevékenységeket,
hobbijait elhanyagolja;

- az iskolai teljesítménye romlik, nem tud
koncentrálni, a gondok elvonják a figyelmét; 

- magába zárkózik, nem közlékeny, nem
osztja meg, mi jár a fejében, mi történt vele; 

- törli a Facebook- vagy egyéb profilját. 

A megelõzés lehetõségei:
- Minél kevesebb információ érhetõ el róla

az interneten, annál kevesebbet lehet
felhasználni zaklatásra.

- Csak olyan képet, videót készítsen, amit
megmutatna szüleinek, tanárainak és az
utcájukban lakóknak!

- Soha nem lehet biztos abban, hogy õk
nem látják majd.

- Csak azokat jelölje vissza ismerõsnek,
akiket tényleg ismer!

- Korlátozza, hogy ki léphet vele kap-
csolatba, ki láthatja a közzétett bejegyzéseit!

- Beszélgessen rendszeresen gyermekével,
hogy idejében kiderüljön, ha zaklatják õt!

Mit tegyen zaklatás esetén?
- Hallgassa meg gyermekét türelmesen és

figyelmesen! 
- Készítsenek képernyõmentéseket a zak-

latás bizonyítására (üzenetekrõl, chatbe-
szélgetés-ekrõl stb.)! 

- Szakítsanak meg minden kommuni-
kációt az elkövetõvel! 

- Ha az elkövetõ osztály- vagy iskolatárs,
forduljanak az osztályfõnökhöz vagy az
intézmény vezetõjéhez! 

Amennyiben zaklatás, fenyegetés törté-
nik, forduljanak a Rendõrséghez (112)! 

Tisztelettel: 

Gressai Ákos c. r. õrnagy
a Gyöngyöspatai Rendõrõrs parancsnoka

Befejezõdtek a Heves Megyei Asztalitenisz
Bajnokság I. osztályában az idei küzdelmek.
A bajnokságot a Gyöngyöspatai SzE I.
csapata nyerte meg, méghozzá veretlenül.

A csapat tagjai: Csupek Andrej, Balogh
Tibor, Vasas Benedek, Pethõ Róbert és
Gressai Ákos, aki kiemelte:

- Külön öröm számunkra, hogy a megyei
egyéni bajnok Csupek Andrej lett, a
harmadik helyezett pedig Vasas Benedek.
Ezúton szeretném megköszönni Gyön-
gyöspata Város Önkormányzatának, a
városi sportegyesület vezetõségének, illetve
egyéni támogatóinknak azt az önzetlen
segítséget, mellyel hozzájárultak sikeres
szereplésünkhöz. A csapat a vállalását ismét

teljesítette, a 2017/2018. évi bajnokságban
az NB III-ban indulunk - árulta el Gressai
Ákos, hozzátéve: céljuk, hogy minél jobb
eredményt érjenek el majd a következõ,
tehát magasabb osztályban is.

Emlékeztetett, a 2015/2016. évi Heves
Megyei Asztalitenisz Csapatbajnokságot is
hibátlan mérleggel  - 20 meccsbõl 20 gyõ-
zelemmel - zárta a gyöngyöspatai csapat,
megszerezve az elsõ helyezést.

- Idõközben erõsítettünk minõségi
játékosokkal, ezért új célt fogalmazott meg
a csapat. Szeretnénk dobogón végezni az
NB III-ban, csak az érem szine kérdéses -
elõlegezte meg a folytatásról a sportember.

Asztaliteniszben ismét
ütõképes Gyöngyöspata

Megállíthatatlan a lelkesedés, így a csapat is.

Gyöngyöspata: 

Itt a megye II!
A megyei I. osztályban szerepelhet a
jövõben Boldog futballcsapata, a kiesõ
helyen végzett Nagyréde a II. osztályban
folytathatja, ahová befogadták a do-
moszlóiak és a gyöngyöspataiak kérelmét.
A pataiak négy év múltán neveztek újra a
pontvadászatba felnõtt és U19-es gárdával.
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Életképek a Gyermeknapról
KÉPGALÉRIA

Aszfaltrajzverseny, peonzaverseny,
vagy például a Sõregi Máté által
megnyert Gyermek Ki Mit Tud is
elfoglaltságot nyújtott a legfiatalabb-
aknak a gyöngyöspatai gyermeknapon. 

CIVIL HÍREK 

A fénybe
néztek

Májusban Utazó Pla-
netáriumnak adtunk
helyet a Tornacsar-
nokban. Négy elõadás
ingyenes volt a helyi
gyerekek és lakosok
számára az önkor-
mányzat által. Az is-
kolás, óvodás gyere-
kek mellett a lakosság
is egyedi élménnyel
gazdagodhatott, ha
betért a csillagászati
oktatóprogramra. 

Támogatott
civil szervezetek 

2016-ban

Gyöngyöspatai Polgárõrség: 250 ezer
forint, Gyöngyöspatai Hagyományõrzõ
Népdalkör Egyesület: 70 ezer forint,
Muzsikál Az Erdõ Alapítvány: 500 ezer
forint, Gyöngyöspatai Szabadidõs Egye-
sület: 1,45 millió forint, Egyéb szer-
vezetek: 404 ezer forint. 

Összesen:  2 millió 674 ezer forint.
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